
UCHWAŁA NR XIV/103/2020
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 27 lutego 2020 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, obowiązkowego 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego i doradcy zawodowego oraz obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn.zm.), art. 42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3 lit. b i c w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) Rada Miejska w Jasieniu 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 
w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od 
wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy według poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko - typ (rodzaj) szkoły Tygodniowa liczba 
godzin 

obowiązkowego 
wymiaru zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych, 
opiekuńczych

 Obniżka
godzin

Tygodniowa liczba 
godzin 

obowiązkowego 
wymiaru zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych, 
opiekuńczych

po obniżce
1. Dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego/ 

dyrektor ośmioletniej szkoły podstawowej
 od VIII oddziałów i więcej  18  15  3 
 od I-VII oddziałów  18 10 8

2. Wicedyrektor zespołu szkolno-
przedszkolnego/ wicedyrektor ośmioletniej 
szkoły podstawowej liczącej od 11 i więcej 
oddziałów

 18  12  6

3  Kierownik Szkoły Filialnej
od I do IV oddziałów 18 6 12

2. Wymiar godzin ustalony zgodnie z ust. 1 niniejszej uchwały w stosunku do nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska stosuje się zgodnie z zasadą, 
że jeżeli zastępstwo zostało powierzone pierwszego dnia miesiąca - to od pierwszego dnia miesiąca, a jeżeli 
w trakcie miesiąca - to od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono im 
zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca,  w którym nauczyciel zaprzestał pełnić tę funkcję.

§ 2. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych i opiekuńczych nauczycieli:

1) pedagogów - 20 godzin,

2) psychologów - 20 godzin,

3) logopedów - 20 godzin,

4) terapeutów pedagogicznych – 20 godzin,

Id: 2AE29E6F-EC43-42D5-A0DA-92655E6FF499. Podpisany Strona 1



5) doradców zawodowych – 20 godzin.

2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkola                                
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, zatrudnionych w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych 
prowadzonych przez  Gminę Jasień, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze – 
22 godziny.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/127/2016 Rady Miejskiej Jasienia z dnia 23 czerwca 2016 r.  w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru     godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin pedagogów, psychologów  i logopedów (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2016r. 
poz. 1372, ze zm.: Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2016 r. poz. 1676, Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2017 r. poz. 1896)

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Id: 2AE29E6F-EC43-42D5-A0DA-92655E6FF499. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowisko
kierownicze w szkołach i przedszkolach, obowiązkowego tygodniowego wymiaru
godzin zajęć dla nauczyciela pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i
doradcy zawodowego oraz obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci
młodsze.

Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela Dyrektorowi
i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole,
a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu
powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć
w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku
realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3.
Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela organ prowadzący
określa również tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych
w art. 42 ust. 3 ww. ustawy oraz nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów
pedagogicznych i doradców zawodowych.
Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ww. ustawy organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy
wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin.

Zgodnie z powyższym przepisem w przedmiotowej uchwale określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar
godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w
szkołach podstawowych, zatrudnionych w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez
Gminę Jasień, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze – 22 godziny.

Z uwagi na szczególną funkcję oraz zakres obowiązków wymagający dyspozycyjności,
wprowadzono zapisy określające zniżkę pensum nauczycielom, którym powierzono stanowiska
kierownicze, zgodnie z art.42 ust.7pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia1982r. Karta Nauczyciela.
Obniżony tygodniowy wymiar godzin przedstawiony został w § 1 niniejszej uchwały.
W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały w sprawie obniżenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla poszczególnych grup nauczycieli
wymienionych wyżej. W wyniku uchwalenia niniejszej uchwały utraci moc uchwała Nr
XXIV/127/2016 Rady Miejskiej Jasienia z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie zasad udzielania i
rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym
powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o
różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin pedagogów, psychologów i logopedów
(Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2016r. poz. 1372, ze zm.: Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2016 r. poz. 1676, Dz.
Urz. Woj. Lubus. z 2017 r. poz. 1896)

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych w roku 2019
oraz w latach następnych.

Projekt uchwały został przedstawiony do opinii związków zawodowych. Wobec powyższego, przyjęcie
uchwały jest uzasadnione.

Id: 2AE29E6F-EC43-42D5-A0DA-92655E6FF499. Podpisany Strona 1




